
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

  
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 

REGISTRO GENERALE n. _521___   DEL _28/03/2013_________  
 

REGISTRO SETTORE n. 36      del  25/03/2013 
 
 

 
 
 

 

OGGETTO: IMPEGNO  SPESA  PER  ACQUISTO TESSERINI PARCHEGGIO INVALIDI. 
                         APPROVAZIONE PREVENTIVO –AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

(  ) LIQUIDAZIONE    (X) IMPEGNO DI SPESA 
 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n. __  del 
__________ 
 
Numero di impegno:_______ del _____________ 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L. 267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n. 02  Allegati n. 
  
 

 
 (  ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
  
    
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 
        Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                              Ten. Matrisciano Salvatore 

 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990: ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal _28/03/2013 
 
        Il Messo Comunale 

 
                                                     Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                                                             Ten. Matrisciano Salvatore 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE F.F. 

 
Premesso: 

- che gli utenti deboli della strada per poter usufruire degli stalli di sosta per 
autoveicolo a loro destinati devono esporre sul veicolo l’apposito tesserino che 
viene rilasciato dal C.do P.M. previo esibizione di idonea documentazione 
sanitaria da parte dell’ASL; 

- che l’ultima normativa e precisamente il D.P.R. 151 del 2012 ha imposto che dal 
15.9.2012 il tesserino da rilasciarsi deve essere conforme al modello europeo e 
che  quelli già rilasciati dovranno essere sostituiti tutti entro i prossimi tre anni; 

-Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere all’acquisto dei nuovi tesserini conformi 
al modello europeo; 
-Visto  il  preventivo  n. 48 del 14.03.2013 della  ditta Graficamato da Marigliano per la 
fornitura di 500 tesserini;  
-Ritenuto dover procedere all’impegno di spesa  di  €. 190,00 (Iva esclusa) prelevando la 
somma dal cap 
-Visto l’art. 9  comma  2, del  D.L. del  01.07.2009  n. 78, convertito  in  Legge  del  
03.08.2009  n. 102,  che  prevede   che  il   funzionario  che  adotta  provvedimenti  che  
comportano  impegni  di  spesa   ha  l’obbligo  di  accertare  preventivamente  che  il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  
bilancio e con le  regole di finanza pubblica; 
 
-Visto il Testo Unico sugli Enti Locali D. Lgs n. 267/2000; 
 
-Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
-Impegnare  la  somma di €. 229,90 sul 519, art. 15, cod. 1030103 bilancio 2013, residui 
2012, imp. 2296/2012 per l’acquisto di 500 tesserini nel rispetto del preventivo n. 48 del 
14.03.2013 della ditta Graficamato, già fornitrice dell’Ente; 
 
-Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole 
 di finanza  pubblica  ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
 rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 2013/2015. 
 
Trasmettere la presente determinazione al settore di Segreteria. 
                                                                     
                                                                  Il Responsabile del Settore P.M. f.f. 
                                                                       Ten. Matrisciano Salvatore 


	DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
	REGISTRO GENERALE n. _521___   DEL _28/03/2013_________ 

